- 1 -

淮律协字〔2022〕24 号

关于淮南市律师协会第七届专门委员会、专业委员会

报名工作的通知

市律协凤台县、寿县联络组，各律师事务所、法律援助中心，各

公职律师、公司律师办公室：

根据《淮南市律师协会章程》规定，现就第七届专门委员会

委员、专业委员会的报名工作通知如下。

一、专门委员会、专业委员会设置

七届市律协共设置 11个专门委员会、8个专业委员会（详见

附件 1）。专门委员会、专业委员会的组成人员包括委员、副主任

委员和主任委员。维护律师执业合法权益委员会、纪律委员会、

参政议政工作委员会的组成人员另行确定，不在本次报名之列；

淮南市律师协会文件

- 2 -

其他专门委员会、专业委员会人员由本次报名产生。

二、委员报名条件

（一）专门委员会委员

1. 坚决拥护中国共产党领导，拥护社会主义法治。

2. 具备申报专门委员会所需的职业素养及专业水准。

3. 从事律师执业 5年以上（注：公职律师公司律师工作委员

会无此项要求），近 5年内未因违法违纪执业行为受到行政处罚或

行业处分。

4. 有奉献精神，热心协会工作，有足够的时间和精力参加委

员会活动。

（二）专业委员会委员

1. 坚决拥护中国共产党领导，拥护社会主义法治。在律师工

作、理论研究工作和业务交流活动中，能坚持正确的政治方向。

2. 能积极参与专业委员会的工作。

3. 在拟报名的专业委员会所涉业务领域具有较高的理论研

究水平，曾经发表过论文，或者在相关专业领域具有较丰富的执

业经验、承办过较大影响的法律事务。

4. 遵守市律师协会专业委员会工作规则。

5. 从事律师执业 3年以上，近 3年内未因违法违纪执业行为

受到行政处罚或行业处分。

6. 积极参加相关专业委员会的活动，完成专业委员会交办的

工作任务。

- 3 -

三、专门委员会、专业委员会主任、副主任报名条件

1. 执业 8年以上，在本专业领域具有较高的业务水平、较丰

富的执业经验和社会影响力。

2. 有较强的组织协调能力，能够积极组织开展专业委员会的

活动。

3. 有较强的行业奉献精神。

4. 有明确的工作思路和具体的工作目标。能主持制订本专业

委员会四年工作规划、年度工作计划。对全市律师在相关行业的

工作有一定的指导能力。

5. 具有联络相关部门、协调相关行业的能力。

6. 能够按时按质完成市律协交办的任务。

7. 每年应向市律协述职。

四、有关说明

1. 请各单位接通知后，及时组织本单位、系统符合条件的律

师报名。市直及区属律师事务所的律师，经所在律所同意后，将

报名材料电子档直接发市律协秘书处；两县的社会律师将报名材

料电子档交市律协两县联络组，由联络组初审后统一发送市律协

秘书处；公职律师公司律师经所在单位同意后，报名材料电子档

直接发市律协秘书处；法援律师由市法援中心收集报名材料后发

市律协秘书处。为避免疫情期间人员聚集，本次报名不用提交纸

持材料。

2. 同一律师事务所中担任同一专门委员会（专业委员会）组

- 4 -

成人员的，不超过 1人。

3. 一名律师最多申报两个专门委员会、两个专业委员会（可

再备选一个用于人员调剂）。

4. 青年律师工作委员会申报年龄不能超过 40周岁，老龄律

师工作委员会年龄不能超过 70周岁。

5. 申报律师原在检察院、法院从事与申报专业方向同类的检

察、审判工作的，工作年限可视同律师执业年限计算。

6. 公职律师公司律师工作委员会只接受公职律师、公司律师

报名；公职律师、公司律师符合其他专门委员会、专业委员会报

名条件的，可报其他专门委员会、专业委员会。

7. 专门委员会、专业委员会人选，最终由市律协审核确定。

请报名（报名表见附件）的律师于 2022年 8月 10日下午下

班前，将报名表电子版发送至市律协秘书处电子邮箱：

414407271@qq.com

联系人：韦君临、吴静

联系电话：6644553

附件：1. 淮南市律师协会第七届专门委员会、专业委员会目

录

2. 淮南市律师协会第七届专门委员会、专业委员会报

名表

mailto:414407271@qq.com

- 5 -

（此页无正文）

淮南市律师协会

2022年 7月 27日

- 6 -

附件 1:

淮南市律师协会第七届专门委员会、专业委员会目录

一、专门委员会（共 11个，其中 1－3不在本次报名之列，4

－11可报名）

1. 维护律师执业合法权益委员会

2. 纪律委员会

3. 参政议政工作委员会

4. 宣传与对外交流工作委员会

5. 教育培训工作委员会

6. 社会公益工作委员会

7. 县域律师工作委员会

8. 青年律师工作委员会

9. 女律师工作委员会

10. 老龄律师工作委员会

11. 公职律师公司律师工作委员会

二、专业委员会（共 8个）

1. 民事法律专业委员会

2. 刑事法律专业委员会

3. 行政法律专业委员会

4. 企业合规管理专业委员会

5. 非诉讼法律专业委员会

- 7 -

6. 诉讼与仲裁专业委员会

7. 破产法律专业委员会

8. 医疗和交通法律专业委员会

- 8 -

附件 2:

淮南市律师协会第七届专门委员会、专业委员会

报 名 表

姓 名 性 别 民族

专业

及学

历

执 业

机 构

初次执

业年份

出生

年月

政治

面貌

联 系

方 式

手机 电话

传真 E-mail

拟报的

专门、

专业委

员会

拟报：

委员会

备选：

委员会

拟报

职位

委员会委员

委员会副主任

委员会主任

省市律

协任职

情况

- 9 -

个人

执业

简历

及奖

惩情

况

所在

单位

意见

年 月 日

淮南市律师协会秘书处 2022年 7月 27日印发